
 
 

1 

 

Decreto Rettorale n. 609 del 06/11/2025 

 
ACCERTAMENTO DELLA REGOLARITÀ FORMALE DEGLI ATTI 

E DELLA GRADUATORIA DI MERITO 
RELATIVA ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA  

PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA XLI CICLO FORMATIVO 
 A.A. 2025/2026 

 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università UniCamillus di Roma; 

VISTO il Regolamento Didattico dell’Ateneo; 

VISTO il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. n. 
231/2001 dell’Università UniCamillus; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione, l’attivazione e il funzionamento dei corsi di dottorato di ricerca 
dell’Università UniCamillus (più brevemente “Regolamento di Dottorato”); 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240, e successive modifiche e integrazioni recante "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l’art. 19;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 455 del 26/08/2025 “Selezione pubblica per l’ammissione al Corso di 
Dottorato di Ricerca (XLI ciclo formativo – A.A. 2025/2026)”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 548 del 10/10/2025 “Nomina della Commissione giudicatrice della 
procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca 
XLI Ciclo Formativo a.a. 2025/2026”; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Approvazione della graduatoria finale. 
È approvata la pubblicazione della graduatoria finale di merito dei candidati risultati idonei 
all’ammissione al Dottorato di Ricerca (XLI ciclo formativo) così come è stata formulata dalla 
Commissione giudicatrice della procedura di selezione sopra indicata di cui all’art. 1: 

 

POSIZIONE 
IN GRADUATORIA 

NOMINATIVO CANDIDATI PUNTEGGIO 
(Totale/100) 

1  Peria Simone 87,05 * 

2 Sorrentino Stefano 84.00 * 

3 Blundo Federica 83,80 * 



 
 

2 
 

 
 

*L’effettiva immatricolazione è subordinata alla divulgazione del Decreto di accreditamento di tutte le Scuole di 
Dottorato di Ricerca (XLI ciclo formativo – A.A. 2025/2026) attualmente in via di pubblicazione. 

 
Risultano vincitori e quindi ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca (XLI ciclo formativo – A.A. 
2025/2026) i candidati classificatisi nelle prime 5 posizioni della suelencata graduatoria di merito (n. 4 
con fruizione di borse di studio e n. 1 senza borsa di studio). 

 
 

Art. 2 – Immatricolazione dei vincitori. 
I vincitori dovranno procedere all’immatricolazione seguendo le istruzioni che verranno fornite 
attraverso apposito avviso pubblicato sulla pagina del sito web d’Ateneo all’indirizzo 
https://unicamillus.org/corsi/dottorati-di-ricerca/ciclo-xli/ . Tale avviso verrà pubblicato a seguito alla 
pubblicazione del decreto di accreditamento. 
Coloro che non avranno provveduto all’iscrizione nei termini indicati nelle istruzioni di cui al cpv 
precedente, saranno considerati rinunciatari. In corrispondenza di eventuali rinunce degli aventi 
diritto, entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dall’inizio del corso, subentreranno altrettanti candidati, 
secondo l’ordine della graduatoria. 
 
 
Art. 3 – Pubblicità e disposizioni finali. 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell'Ateneo. Ai fini giuridici ed interpretativi fa fede il 
Documento depositato e disponibile presso l’Ufficio Concorsi, Decreti e Regolamenti e redatto in 
lingua italiana di cui è possibile chiedere copia conforme. 

   
        F.to IL RETTORE 

Giovan Crisostamo Profita 
 

4 Palmieri Claudia 82,00 * 

5 Lugli Letizia 81,50 * 

6 Grasselli Chiara 80,50 

7 Tiberio Cristiana 79,80 

8 Costabile Francesco 73,00 

9 Moretti Giuseppe 66,00 

10 Mancarella Francesco Antonio 62,50 

11 Capece Giacomo 61,30 

12 Galieri Gianluca 60,05 

13 Pirro Federica Anna 46,05 

14 Imperiali Chiara 23,70 

https://unicamillus.org/corsi/dottorati-di-ricerca/ciclo-xli/

	ACCERTAMENTO DELLA REGOLARITÀ FORMALE DEGLI ATTI
	E DELLA GRADUATORIA DI MERITO
	RELATIVA ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA
	PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA XLI CICLO FORMATIVO
	A.A. 2025/2026
	IL RETTORE
	D E C R E T A
	Art. 1 – Approvazione della graduatoria finale.
	F.to IL RETTORE

